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16 edycja Hanse Sail Rostock: marynarka wojenna, symfonia portowa, „Prinzen”

Spotkanie o szczególnym wymiarze
Hamlet i Störtebecker, Marco Polo, Roald Amundsen i Pippilotta spotykają się w sierpniu w Rostocku. Nie zobaczymy tam 
króla angielskiego ani piratów, pojawi się natomiast szkuner, bark albo 3-masztowy szkuner gaflowy. Należą oni bowiem 
do 250 wielkich żaglowców i statków muzealnych, które są oczekiwane na 16 edycję Hanse Sail w Rostocku, od 10-13 
sierpnia. W roku 2006 zaprezentuje się cała kolorowa parada brygów, barek, szalup i szkunerów, natomiast jako okręt 
flagowy pojawi się szkolny okręt niemieckiej marynarki wojennej – GORCH FOCK. Rostockie święto pięknych okrętów 
należy od lat do największych spotkań tradycyjnych okrętów żaglowych na świecie.

Do najwiekszych zalicza sie 2006
Oprócz Gorch Focka (89 m) pojawi się również holenderski bark Artemis (60m) , niemiecki 3-masztowy szkuner gaflowy 
Grossherzogin Elisabeth (64m), Sunthorice (57m) oraz polski bryg Fryderyk Chopin (55,5m). Poza nowicjuszami na Hanse 
Sail takimi jak Gerda i Mercedes, zawitają nowo zbudowane brygi ze Szwecji i Holandii. W kierunku Rostocku zmierza 
prawdziwa egzotyka. Kublais Khan II jest jedyną na świecie dżonka oceaniczna, która obiera kurs z kanału La Manche w 
kierunku portu ojczystego Rostocku. Dwaj żeglarze przedstawią pochodzącego z Chin czteromasztowca z brązowymi 
żaglami jako atrakcję 16. Hanse Sail i poinformują o swoich przygodach ( www.weltsichten.de).

Hansa Sail zaprasza do wspólnego żaglowania
Żaglowce zapraszają podczas czterech dni w sierpniu na dzienne i wieczorne wycieczki żeglarskie. Możliwe są również 
wielodniowe wycieczki żeglarskie, jak np. startująca 06 sierpnia w Karlskronie (impreza żaglowa), prowadzona przez 
Rostock (Hanse Sail), a kończąca sie 13 sierpnia w dunskim Helsingoer.

Open Ship Niemieckiej Marynarki Wojennej
Z okazji jubileuszu 50-lecia Marynarka Wojenna udostępnia oprócz szkolnego żaglowca Gorch Fock również fregatę 
Mecklenburg-Vorpommern (139m). Podczas wieczoru
inauguracyjnego, Bigband Bundeswehry oczaruje publiczność swoim koncertem w porcie miejskim. Także w tym miejscu 
zacumuje ścigacz S 78 Ozelot, który będzie dostępny dla zwiedzających.
Port Marynarki Wojennej Hohe Düne otwiera swoje bramy od czwartku do niedzieli.
Program imprez obejmuje możliwości wycieczek na kutrach Marynarki Wojennej oraz prezentacje Straży Pożarnej portu. 
Czekają na Państwa również takie atrakcje jak pokazy Nurków Marynarki Wojennej i okrętów ratowniczych. Istnieje 
możliwość zwiedzania różnych jednostek okrętowych Marynarki Wojennej pochodzących z Rostocku.

Kogi spotykają luksusowe statki wycieczkowe
W przeddzień Hanse Sail (09.08.) spotkają się w rostockim kanale morskim statki handlowe ze średniowiecza oraz 
imponujące „pływające hotele”. Podczas uroczystego pożegnania portowym festynem i fajerwerkiem czterech luksusowych 
statków wycieczkowych ( między innymi 238-metrowy Amsterdam) na molu w Warnemünde, ku uciesze widzów mają 
wpłynąć pierwsi goście tacy jak Lisa z Lubeki, Ubena z Bremy ,Hanzeatycka Koga z Kiloni i nowo skończona Wissemara. 
Wszystkie cztery kogi spotykają się wieczór wcześniej w Wismarze (08.08.) , by wspólnie obrać kurs w środę na Rostock.

„Prinzen” i Polnocno - Niemiecka Filharmonia Rostock
Wspólny koncert. Niezwykła grupa pop z Lipska ze swoimi pięcioma muzykami zaprezentuje w rostockim parku IGA po raz 
pierwszy swoje największe hity w akompaniamencie 
orkiestry symfonicznej. Koncert odbędzie się w ramach festiwalu Mecklenburgii i Pomorza Przedniego i jest jednym z 
mocniejszych akordów Hanse Sail (11.08.).

Highlights Hanse Sail w Rostocku
Regaty tradycyjnych okrętów żaglowych oraz wielki pokaz sztucznych ogni w sobotę wieczorem (12.08.). Odbędzie się 
również spotkanie z historycznymi działami. Częścią kolorowej rozrywkowej mili będzie już tradycyjny jarmark 
międzynarodowy, na którym zaprezentują się Litwa i kraj partnerski w tym roku będzie to Islandia ze swoimi ofertami 
turystycznymi i kulturalnymi. W czterodniowym programie Hanse Sail odbędzie się między innymi spektakl średniowieczny, 
usłyszymy również shanty z udziałem siedmiu chorów oraz obejrzymy występ Jürgena Drewsa (12.08.).
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W Warnemünde zatrzyma sie SEAT Kitesurf Trophy. Najlepsi w kitesurfingu walczyć będą o punkty i miejsca w 
kwalifikacjach do mistrzostw Niemiec.

Symfonia portowa w porcie miejskim
Wydarzenie zaplanowane jest późnym wieczorem w dniu otwarcia imprezy (10.08.). Dzwony sześciu kościołów Rostocku i 
siedem syren okrętowych stworzą z pewnością zapierający dech w piersiach sound, który będzie włączony w całość, a 
dodatkowo wsparty dźwiękiem puzonów i 21 perkusji.
Kompozycja i kierownictwo artystyczne leży w rękach muzyka i nauczyciela rostockiej Wyższej Szkoły Muzyki i Teatru – 
pana Wolfganga Schmiedta, który przywiózł ten pomysł z kanadyjskiego Montrealu.

6-te spotkanie wodolotów w Rostocku
W ramach Hanse Sail oczekuje się 11 wodolotów z takich państw jak Szwecja, Anglia, Austria, Holandia czy Niemcy.
Podczas lotów pokazowych pasażerowie mają możliwość obejrzenia rostockiego święta marynistycznego z lotu ptaka. 
Oprócz pokazów modeli samolotów można również zwiedzić wodoloty na lotnisku wodolotów w Rostock-Marienehe. 
Zaprezentowany zostanie prototyp poduszkowca, zaprojektowanego w mieście hanzeatyckim; pojazd podobny do 
samolotu, startujący na wodzie i lecący blisko nad wodą.  

Wystawy marynistyczne towarzyszące Hanse Sail
„Budowa okrętów, żegluga i porty” jest tytułem jednej z wystaw Stowarzyszenia Rostock Maritim na ulicy  August-Bebel-
Str. ( 25.06-31.10). Wśród zaprezentowanych ponad 100 modeli znajdziemy zarówno te pochodzące z przedsiębiorstw, 
zrzeszeń, instytucji, jak również od osób prywatnych z Rostocku.
Historyczne Muzeum Kultury w Rostocku pokazuje podczas okresu letniego - pod hasłem „Port ojczysty Rostock” - statki  i 
obrazy statków ze zbiorów własnych w klasztorze Świętego Krzyża (14.07-24.09).  50-leciu Niemieckiej Marynarki 
Wojennej poświęcona jest wystawa w Ratuszu (04.08-13.08),w Baltic Point w Warnemünde odbędzie się z kolei wystawa 
„Obrazy tej ziemi” , której autorem jest znany fotograf – Klaus Endera (08.07-13.08).

„Stadion” żeglarski w porcie miejskim
Będzie to z pewnością ekscytujące miejsce, tak jak i podczas zeszłorocznej premiery. Członkowie rostockich klubów 
żeglarskich i sportowych walczyć będą łódką w łódkę,  prezentować różnego rodzaju atrakcje na wodzie, jak również 
zaskoczą nas pokazem skoków do wody. Z kolei marynarka wojenna uczestniczyć będzie w regatach kutrów. 
Młodzi sportowcy z niemieckich landów nadmorskich walczyć będą o tytuł 
- Talentu Żagla – NDR.

Organizator Polskiego Stoiska :
Agencja reklamowa u.studio
Tel. / Fax (0048) 91 43 18 710
E-Mail : biuro@ustudio.pl 

Kontaky prasowe: 
Tourismuszentrale Rostock & Warnemünde 
Tel. +49 (0)381 381 23 64, Fax +49 (0)381 381 26 18
E-Mail: sabine.weigend@rostock.de

Rejsy i loty: 
Tall-Ship Buchungszentrale, Warnowufer 65, 18057 Rostock 
Tel. +49 (0)381 208 52 26, Fax +49 (0)381 377 74 66
E-Mail: tallshipbooking@t-online.de 
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